§.8. Quodque illarum transumptis impressis, sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, nunitis, & manu alicujus Notarii publici subscriptis eadem prorsus nbiq; fides adhibeatur, quæ adhiberetur præfentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 21. Maii 1635. Pontificatus nostri anno 12.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1636. die vero 20. mensis Novembris, retroscripta litera Apostolica affixa, & publicatæ fuerunt ad valvas Ecclesiæ Lateranensis, Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ, per nos Antonium Bivardum, & Julium Marzistellum Sanctiss. D. N. Papæ Cursores. Hieronymus Vecchione Mag. Curs.

Quod assertiones, & enuntiationes scriptorum, CXLIII. & aliorum quorumcumque non faciant fidem, nisi servata forma in hac Constitutione præscripta.

URBANUS PAPA VIII. Edit. An. D. 1635. Ad perpetuam rei memoriam.

IN supremo justitiæ solio, & Apostolicæ potestatis plenitudine à Domino constituti, inter cæteras pastoralis officii nostri curas, in eadem boni patrisfamilias exemplo libenter incumbimus, ut non modò unicuique quod suum est, æqua lance tribuatur, verùm etiam Camera Apostolicæ, Ecclesiarumque omnium, & personarum eis in divinis intervientium jura, facta tactaque opportunis rationibus præserventur, nec literarum ab hac sancta Sede emanatarum, ob sinistram & malitiosam quorundam interpretationem, sive enuntiationem, effectus eludantur.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, ocularique inspectione cognovimus, nonnulli scriptores, glossatores, expositores, interpretes, & Commentatores, tam historicarum etiam antiquarum, repetitionum, tractatum, & allegationum, seu consiliorum, glossarum, & annotationum, collectaneorum, seu quæstionum, vel ut vocant, decisionum, ac resolutionum, disceptationum, expositionum, declarationum, controversiarum, & aliarum quovis nomine nuncupatarum scripturarum, etiam typis impressarum, ac compositionum, & librorum etiam impressorum, etiam super interpretatione sacre Scripturæ, sacrorum Canonum, & Conciliorum, ac Legum etiam Imperialium, & Pragmaticarum, sive Decretorum, & Statutorum etiam Regnorum, & Provinciarum, quàm quarumcumque aliarum materialium, etiam pactionum, etiam mutuarum, concordatorum, compactorum, capitulationum, articulorum, seu conditionum, etiam pacis, seu fœderis, etiam generalis, seu treguæ, ac quorumcumque contractuum, conventionum, donationum, dationum, emphyte-

§ 2 titatio

dicationum, infudationum, investiturarum, etiam de Ter-
 ris, Castris, Civitatibus, Regnis, seu Provinciis, ac facul-
 tatum, licentiarum, indultorum, privilegiorum, gratia-
 rum, commissionum, delegationum, constitutionum, fan-
 ctionum, ac dispositionum quarumcumque, ac cujusque
 generis, & speciei, etiam speciali nota, seu expressione di-
 gnarum, quascumque artes liberales, & alias quascumque
 materias, tam profanas, quam Ecclesiasticas, spirituales
 tractantium, seu continentium, & quae quomodolibet
 praerogativas, dignitates, jurisdictiones, superioritates,
 confinia ditionum, resque, & jura etiam Sedis Apostoli-
 cae, & quorumcumque Principum, cujuscumque qualita-
 tis, conditionis, status, dignitatis, etiam Ecclesiasticae, &
 cujuslibet alterius praerogativae, & praerogativae, etiam
 speciali nota dignorum, ac etiam quarumcumque Re-
 rumpublicarum, Universitatum, Civitatum, Communita-
 tum, nationum, & quorumcumque aliorum aliis praesi-
 dentium, etiam Ecclesiarum, & Ecclesiasticorum, etiam
 cujuslibet ordinis, & militiae Regularium concernunt,
 & aliis quomodolibet interesse Sanctae Romanae Eccle-
 siae & Sedis praedictae, ac Ecclesiarum, & Ecclesiastico-
 rum tangunt, aut fuerint, & audeant asserere, & affir-
 mare, seu enuntiare à Nobis, Romanisque Pontificibus
 praedecessoribus nostris emanasse diversas concessionem,
 gratias, indulgentias, privilegia, aliasque diversas dispositio-
 nes, cum tales, & talia non emanaverint, vel saltem aliter,
 quam ipsi, sive malitiose, sive erroneè, suis commentis,
 sive compositionibus, tam calamo exaratis, quam typis
 impressis haecenus etiam antiquitus dixerint, & publica-
 verint, dicantque, & publicent, etiam ratione monumentorum,
 ac aliorum quomodolibet in publico exposito-
 rum; imò, quod peius est, etiam non erubuerint, nec
 erubescant in suis scriptis, ac tractatibus, etiam impressis,
 ponere assertos tenores praetensarum Literarum Aposto-
 licarum, tam sub plumbo, quam sub annulo Piscatoris,
 ut dicunt, ab hac Sede expeditarum, & illos vel fal-
 sos, vel valde diminutos, ac truncos inserere, omittendo
 restrictiones, seu limitationes temporum, & alias sub-
 stantiales, ac diversas, & plura alterata inferendo, ponendo,
 referendo, seu enuntiando, & ita fingendo concessio-
 nes, quae factae non fuerint, vel concessionem esse perpetuam,
 & unius tenoris, cum fuerint ad certum, etiam modicum
 tempus, seu etiam alterius tenoris, ac aliter multis
 modis unum pro alio asserere, affirmare, vel enuntiare
 voluerint, & velint, suasque assertiones & scripta edi-
 derint, & impresserint, edantque, & imprimant, publi-
 centque in praerogativam Ecclesiarum, & locorum pio-
 rum, Cameraeque, & Sedis Apostolicae.

*Declarat
 hujusmodi
 assertiones,
 enuntiationes,
 &c. scriptas
 vel impressas
 nullam fidem
 facere in ju-
 dicio, nec ex-
 tra, in prae-
 dictione Sedis
 Apostolicae, seu
 aliorum locorum,
 & per-
 sonarum, etiam
 in favorem
 aliorum Be-
 neficiorum, &
 ceteris, nisi prius
 fuerint de
 ipsorum ori-
 ginalibus re-
 cognitis, seu
 extractis à
 Datario, Se-
 cretario Bre-
/>
 vium, Prae-
 fectis Archi-
 viorum, vel
 aliis Sedis
 Apostolicae
 officiariis.*

§. 2. Quapropter Nos his fraudibus, & malitiis, ac
 etiam erroribus, & praerogativis, quae etiam defectu im-
 primientium multoties occurrunt, quantum nobis ex alto
 conceditur, obviare volentes, ipsarumque historiarum,
 tractatum, repetitionum, allegationum, compositionum,
 interpretationum, & assertionum, ac insertionum, &
 enuntiationum quarumcumque, aliorumque praefato-
 rum, cujuscumque generis, & speciei sint, ac super quali-
 bet re, & ex quacumque occasione, vel causa, & à quibus-
 cumque personis facta fuerint, etiam si speciali mentio-
 ne, & expressione, imò etiam de verbo ad verbum inser-
 tione, vel relatione indigerent, tenores etiam majores, &
 veriores, pro insertis, & expressis habentes, Motu pro-
 prio, certa que scientia, ac matura deliberatione nostris,
 deque Apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra per-
 petuè valitura Constitutione declaramus, & decerni-
 mus, omnes, & singulas praefatas assertiones, narrativas,
 insertiones, relationes, expositiones, declarationes, &
 enuntiationes, ac quascumque expressiones quarumcum-
 que gratiarum, concessionum, indultorum, privilegio-
 rum, ac dispositionum Apostolicarum, & quorumcum-
 que aliorum, ut praerogativae, ac aliis quomodolibet à
 praefatis, & aliis quibuscumque scriptoribus, & auctori-
 bus, etiam quoad alia receptis forsan, & approbatis, etiam
 antiquis, antiquioribus, & antiquissimis factas, scripti-
 que exaratas, & typis impressas, nullam fidem, nec indi-
 cium, aut probationis speciem, seu adminiculum fecisse,
 nec facere in iudicio, nec extra iudicium, in damnum,
 laesionem, seu praerogativam Sedis Apostolicae, Ecclesia-

rum, & locorum piorum, eaque obtinentium, ejusque, &
 eorum jurium quorumcumque, ac dignitatum, & jurif-
 dictionum, etiam in favorem cujuscumque alterius Ec-
 clesiae, loci pii, & Ecclesiasticae personae, nisi si, & post-
 quam constiterit de originalibus literarum Apostolica-
 rum, etiam in forma Brevis, Chirographorum, supplica-
 tionum, vel Motuum propriorum, seu in defectum origi-
 narium, nisi prius ipsae gratiae, indulgentiae, concessiones, pri-
 vilegia, & quaecumque aliae dispositiones, quae ut praer-
 fertur, per Nos, ac Romanos Pontifices asseruntur factae,
 fuerint recognitae, seu extractae à Datario, Secretario Bre-
 vium, & Praefectis Archiviorum, ac Magistris Registro-
 rum, aliisque ejusdem Sedis Apostolicae officialibus res-
 pective, & per eosdem officiales, eum earum originalibus
 auctoritate, collatae, & concordare inventae, seu respec-
 tive recognitae, ita ut quibuscumque scriptorum, aliorum-
 que praefatorum assertionibus, narrativis, insertionibus,
 relationibus, enuntiationibus, & expressionibus gestorum,
 concessionum, & dispositionum, ut dicunt, per Nos, seu
 Romanos Pontifices praedecessores, & successores nos-
 tros, nulla fides unquam adhibeatur, nec adhiberi pos-
 sit, nisi constituto prius de narrato, relato, inserto, & enun-
 tiato autentico, videlicet per originale exhibendum,
 vel per sumptum, ut praerogativae, extrahendum, & respec-
 tive recognoscendum.

§. 3. Et quoad ea, in quibus agitur quomodolibet de
 aliquo interesse, vel praerogativa Camerae, & Sedis Aposto-
 licae, nisi ultra praefata etiam concurrat, quod praedicta
 extractio, collatio, & auctoritas, ac respective recognitio
 factae fuerint citato, & audito Camerae Apostolicae
 Commissario pro tempore existente; & nisi officiales hu-
 jusmodi in eorum, & earum extractione, & subscriptione
 attestentur de citatione, auctoritate, collatione, &
 concordia, ac respective recognitione praedictis. Et idem
 statuimus, & decernimus esse observandum respectu gra-
 tiarum, concessionum, indultorum, privilegiorum, ac qua-
 rumcumque aliarum dispositionum, quae in posterum à
 Nobis, seu à Romanis Pontificibus successoribus nostris
 canonicè intrantibus, emanasse assererentur, ut illarum
 assertiones, insertiones, & enuntiationes, aliaeque praerogativae,
 & quodlibet eorum à quibuscumque scriptoribus, & au-
 thoribus, ut praerogativae, pro tempore faciendae, & faciendae,
 nullam fidem, indicium, vel probationem faciant in praer-
 iudicium Sedis Apostolicae, & aliorum praefatorum in
 iudicio, & extra iudicium, nisi si, & postquam auctori-
 tate, & respective citatio, aliaeque praerogativae omnia, & sin-
 gula pariter intervenerint.

§. 4. Praesentes quoque literas, omniaque & singula in
 eis contenta, etiam ex eo quod quicumque in praerogativis
 interesse habentes, seu habere quomodolibet pretendentes,
 ad ea vocati, & auditi, & causae propter quas eadem
 praesentes emanarint, adductae, verificatae, seu aliis suffi-
 cienter, aut etiam nullatenus justificatae fuerint, nullo un-
 quam tempore de subreptionis, nullitatis, aut invalidita-
 tis vitio, seu intentionis nostrae, aut alio quovis defectu,
 etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substantiali,
 sive etiam ex eo, quod in praerogativis, seu eorum aliquo so-
 lemmitates, & quavis alia servanda, & adimpleta non fue-
 rint, aut ex quovis alio capite à jure, vel facto, aut statuto,
 vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam praerogativa
 enormis, enormissimae, & totalis laesionis, aut alia quacum-
 que causa, etiam in corpore juris clausa, etiam quantum-
 vis rationabili, & privilegiata, etiam tali, quae ad effectum
 validitatis praerogativarum necessaridè exprimenda foret, nota-
 tari, impugnari, invalidari, retractari, in jus vel contro-
 versiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adver-
 sus illas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, redu-
 ctionis ad viam & terminos juris, aut aliud quodcumque
 juris, facti, gratiae, vel iustitiae remedium impetrari, seu
 quomodolibet concedi, aut impetrato, vel concessio-
 nempiam uti, seu se juvare in iudicio, vel extra posse, ne-
 que sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum
 revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis
 contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet
 faciendis comprehendi; sed semper ab illis exceptas,
 perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, &
 fore, suoque plenarias, & integros effectus sortiri,